penuh hikmah, banyak ucapan (maqalat) para salafus saleh dan tentu saja disertai

dengan banyak hadits. Demikian pupulernya kitab ini, beberapa pondok pesantren

bahkan menggunakan nama ini sebagai identitas lembaga pendidikannya.

Imam Abu Laits, yang wafat pada 373 H/983 M memiliki nama lengkap Nashr

bin Muhammad bin Ibrahim as-Samarqandi al-Hanafi. Dikenal sebagai ulama

produktif. Selain Tanbihul Ghafilin beserta catatan pinggirnya yang berjudul Bustanul

Arifin, Imam Abu Laits memiliki karya lain, misalnya Tafsir Bahrul Ulum, Aqidatul

Ushul, dan sebagainya.